
О формировании составов школьных комиссий по проведению и проверке 

итогового сочинения обучающихся 11 класса в 2023-2024 учебном году 

   

В соответствии с п. 9.2 Порядка организации и проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Нижегородской области, утвержденного 

приказом министерства образования и науки Нижегородской области 

от 14.11.2023 № 316-01-63-2988/23, приказываю: 

1. Для подготовки, проведения и проверке итогового сочинения  

(далее по тексту –  ИС) в МБОУ СШ №8 создать комиссию в составе: 

председатель комиссии: Дурандина А.Н., заместитель директора; 

члены комиссии: 

Фощий О.С. – учитель(организатор в аудитории); 

Тарасова К.В. – учитель (организатор в аудитории); 

Смирнов В.А. – учитель (технический специалист); 

Воронова Н.А. – учитель (организатор вне аудитории); 

Щербаков К.Ю. –заместитель директора (организатор вне аудитории); 

Малышева Е.А. – учитель НОУРО «Заволжская православная Гимназия им. Святого 

Благоверного князя А. Невского (по согласованию) (независимый эксперт). 

2. Для подготовки, проведения и проверке ИС в месте проведения, 

организованном на дому, создать комиссию в составе: 

председатель комиссии: Степаненко Е.В., учитель; 

члены комиссии: 

Чернакова О.Н. – педагог-библиотекарь (организатор в аудитории); 

Мавлянов А.О. – учитель (организатор в аудитории); 

Александров А.Н. – учитель (технический специалист); 

Малышева Е.А. – учитель НОУРО «Заволжская православная Гимназия им. Святого 

Благоверного князя А. Невского (по согласованию) (независимый эксперт). 

3. Дурандиной А.Н., заместителю директора, и Степаненко Е.В., учителю, 

информировать под подпись специалистов, привлекаемых к проведению и проверке 

ИС, о настоящем приказе, а также о Порядке организации и проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории Нижегородской области, утвержденного 

приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 14.11.2023 

№ 316-01-63-2988/23. 

4. Ответственность за исполнение требований настоящего приказа оставляю за 

собой. 

 

Директор          Е.В. Шмелева 
 

Исполнитель: 

Дурандина А.Н. 

Тел: 7-67-54 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

«Средняя школа №8» 
 

 ПРИКАЗ 

 

 

22.11.2023 г.  №385/п 


